
EVALUACIÓN HABILITANTE TÉCNICO 

PROPONENTE MAVECOL COMUNICACIÓNES LTDA 
 

1 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 FORMATO PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 

 

PROPONENTE CABEZA RODANTE PRODUCCIONES S.A.S 
 

1 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO 

CUMPLE 

 
PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL CASA POR LA VENTANA 

 
1 

 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 FORMATO PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 

 

PROPONENTE  GUALA FILMS SAS 
 

1 

 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
NO CUMPLE 

2 
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO 

CUMPLE 

 
PROPONENTE EDWIN MAURICIO QUINTANA RODRÍGUEZ 

 
1 

RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
NO CUMPLE 

2 FORMATO PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 

 

PROPONENTE LA RED TINA SAS 
 

1 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO 

CUMPLE 

 
PROPONENTE BUENAVIDA FILMS SAS 

 
1 

 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 FORMATO PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 

 

PROPONENTE HIPER NEXT MEDIA S.A.S 

 
1 

 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

 
CUMPLE 

2 
FORMATO PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO 

CUMPLE 

 

 
 

 

 

 

 

 
PROPONENTE FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S 

1 
RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS 
EJECUTADOS 

NO CUMPLE 

2 FORMATO PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 

 
 
 

Firma Firma 
 

Diego Mauricio Loaiza Parra Álvaro Roberto Campo Arguelles 
Asesor Conceptual y de Producción  Líder digital 

 
 

 
Firma Firma 

 

Rodrigo Holguín Alfaro Luisa Fernanda Ramírez Naranjo 
Líder de contenidos Productora Multiplataforma 

 
 

Firma Firma 
 

Luis Carlos Avila Carolina Becerra Alfaro 
Investigador Senior Productora Proyectos Especiales 

 
 
 

Firma 
 

Juan Camilo Jiménez 
Productor Contenidos 

dhoz
Sello




MAVECOL COMUNICACIÓNES LTDA PROPONENTE: 

$876.594.134 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 

folio Estado Comentario 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

RTVC 

 
 

 
MAVECOL 

COMUNICACIONES LTDA 

 
El Contratista se obliga conRTVC a 
prestar los servicios de producción por 
encargo para la realización de una serie 
en género crónica sonora y audiovisual 
sobre artes plásticas en 5 municipios del 
país (Riohacha, San José del Guaviare, 
Arauca, Ipiales -Nariño y Roldanillo-Valle 
del Cauca. 

 
 
 
 

$210.641.900 

 
 
 
 

20/11/2020 

 
 
 
 

31/12/2020 

   
 
 
 
 

58 

  
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

RTVC 

 
 
 

MAVECOL 
COMUNICACIONES LTDA 

 

 
EL CONTRATISTA se obliga con RTVC a 
prestar los servicios de producción por 
encargo para la producción de una serie en 
la amazonia colombiana. 

 
 
 
 

$200.277.000 

 
 
 
 

23/11/2020 

 
 
 
 

31/12/2020 

   
 
 
 

58 

  
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

CANAL CAPITAL 

 
 
 
 
 

MAVECOL 
COMUNICACIONES LTDA 

 
[el] contratista se compromete a prestar 
los servicios de diseño, preproducción, 
producción   y posproducción   de la serie 
de valores ciudadanos para la línea del 
Grupo A denominada "Serie Temática 
Movilidad. Muévete por   Bogotá" 
propuesta en la [convocatoria pública] 11 - 
2018, en virtud de la Resolución 0006 de 
2018 de la Autoridad Nacional de 
Televisión (ANTV). 

 
 
 
 
 

$249.424.000 

 
 
 
 
 

13/07/2018 

 
 
 
 
 

12/12/18 

   
 
 
 
 

58 

  
 
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

CANAL CAPÍTAL 

 
 
 
 
 

MAVECOL 
COMUNICACIONES LTDA 

 
 
 
 
El contratista se compromete con Canal 
Capital a prestar sus servicios profesionales 
para crear, diseñar, dirigir y producir (20) 
capitulos del programa Misión Naturaleza. 

 
 
 
 
 

$138.643.200 

 
 
 
 
 

7/07/17 

 
 
 
 
 

9/06/17 

   
 
 
 
 

58 

  
 
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2021 

VALOR DEL CONTRATO 
2021 

1 $210.641.900 2020 240 $908.526 $218.014.341,3 
2 $200.277.000 2020 228 $908.526 $207.286.671 
3 $249.424.000 2018 319 $908.526 $290.061.452 
4 $138.643.200 2018 177 $908.526 $161.231.669 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 



UNIÓN TEMPORAL CASA POR LA VENTANA PROPONENTE: 

$2.000.187.926 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato 

(en Pesos) 
Aporte a la UT - Valor del 

Contrato (en pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 

folio Estado Comentario 

 
 

1 

 
 
Sociedad Canal Regional de 
Televisión Teveandina Ltda 

 
 

Rafael Poveda Televisión 
SAS 

Prestar los servicios de preproducci ón y 
postproduc ción de piezas audiovisual es y 
servicios técnicos que sean requeridos en el 
desarrollo de los Contratos y/o Convenios que 
hacen parte del Proceso de Gestión Comercial y 
de Proyectos. 

 
 

$1.191.781.739 

 
 

$595.890.870 

 
 

4/02/18 

 
 

28/12/2018 

 
 

CANAL TRECE 

 
 

https://www.youtube.com/ 
wa tch?v=GSmw-HR2Uqw 

 
 

63 

 
 

Finalizado 

 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

Canal Capital 

 
 
 

Rafael Poveda Televisión 
SAS 

 
Realizar el diseño, investigació n, 
preproducción, producción y 
posproducción de un “Programa Musical” 
pregrabado en las calles o espacios de 
Bogotá, con interpretaci ones acústicas y 
entrevistas de bandas o artistas 
colombiano s de diferentes géneros. 

 
 
 
 

$350.000.000 

 
 
 
 

$175.000.000 

 
 
 
 

28/11/2014 

 
 
 
 

31/12/2014 

 
 
 
 

CANAL CAPITAL 

 
 
 
https://www.youtube.com 

/wa tch?v=r-bBSfR70yg 

 
 
 
 

64 

 
 
 
 

Finalizado 

 
 

 
CUMPLE 

 
 
 

3 

 
 
 

Canal Capital 

 
 
 

Raquel Sofía Amaya 
Producciones SAS 

 
Prestar los servicios de preproducción, 
producción y postproduc ción de TRECE 
(13) capítulos de 24 minutos cada uno, 
incluyendo el diseño y la propuesta 
creativa de un programa que integrara el 
proyecto FRANJA INFANTIL primera 
temporada. 

 
 
 

$311.000.000 

 
 
 

$155.500.000 

 
 
 

19/08/15 

 
 
 

19/10/15 

 
 
 

CANAL CAPITAL 

 
 
 
 
https://www.youtube.com/ 
wa tch?v=0rx2Zk5MsMA 

 
 
 

64 

 
 
 

Finalizado 

 
 
 
CUMPLE 

 
 
 

4 

 
 

Fundación Planeta 
niños 

 
 

Raquel Sofía Amaya 
Producciones SAS 

 
Prestar sus servicios profesional es para la 
elaboración de la preproducci ón, 
producción y postproduc ción  de la serie 
de ficción mini dramatizado, para web. de 
la serie de ficción la muñeca de trapo. 

 
 
 

$250.000.000 

 
 
 

$125.000.000 

 
 
 

2/10/15 

 
 
 

16/02/16 

  
 
 
https://www.youtube.com/ 
wa tch?v=u9hQ1ZfsEBI 

 
 
 

65 

 
 
 

Finalizado 

 

 
CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2021 VALOR DEL CONTRATO 2021 

1 $595.890.870 2018 763 $908.526 $692.976.501,7 
2 $350.000.000 2014 568 $908.526 $516.207.955 
3 $311.000.000 2015 483 $908.526 $438.506.380 
4 $250.000.000 2015 388 $908.526 $352.497.090 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 

http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/


EDWIN MAURICIO QUINTANA RODRÍGUEZ PROPONENTE: 

$145.608.341 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 
 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 

No. de 
folio Estado Comentario 

 
 

1 

 
 

CLIC PRODUCCIONES 

 
EDWIN MAURICIO 
QUINTANA 
RODRËGUEZ 

 
ESCRITURA, PRODUCCIÓN, 
POSPRODUCCIÓN DE 1 AUDIOVISUAL "LOS 
AQUINO" 

 
 

$50.000.000 

 
 

2/01/21 

 
 

30/05/2021 

  
 
https://vimeo.com/5442ÉÊ 

4ÇÉ 

 
 

26 

 
La certificación adjuntada al proceso no cumple con el objeto 
contractual relacionada con la totalidad del proceso de producción 
audiovisual (es decir, diseño, desarrollo, 
producción y posproducción). 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
SONY MUSIC COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 
 
EDWIN MAURICIO 
QUINTANA 
RODRËGUEZ 

 
 
 
 
 
PRODUCIR Y POSTPRODUCIR UN 
DOCUMENTAL AUDIOVISUAL DE LA 
AGRUPACIÓN CONOCIDA COMO 
"CHOCQUIBTOWN" EN LA ALIANZA CON EL 
ICBF 

 
 
 
 
 
 
 

$10.600.000 

 
 
 
 
 
 
 

AÑO 2015 

 
 
 
 
 
 
 

AÑO 2016 

   
 
 
 
 
 
 

26- 27 

  
La certificación adjuntada al proceso no cumple con el objeto 
contractual relacionada con la totalidad del proceso de 
producción audiovisual (es decir, diseño, desarrollo, 
producción y posproducción), adicionalmente no cumple con los 
requerimientos minimos enunciados en el numeral 4.3.1.1 
Necesidad de Certificaciones  de Experiencia/Acta  de Liquidación 
y sus Características: Fecha de inicio y terminación del contrato, 
valor del contrato. LAS COPIAS DE CONTRATOS, RELACIÓN DE 
CONTRATOS, REFERENCIAS COMERCIALES, ENTRE 
OTROS, SÓLO SE ACEPTARÁN COMO DOCUMENTOS 
ACLARATORIOS DE LAS CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA PRESENTADAS, según las reglas de participación. 

 
 

3 

 
 

CLIC PRODUCCIONES 

 
 
EDWIN MAURICIO 
QUINTANA 
RODRËGUEZ 

 
REALIZACIÓN TALLERES; 
ESCRITURA,PRODUCCIÓN, 
POSTPRODUCCIÓN DE 1 AUDIOVISUAL 
CORTOMETRAJE "CHIGUAZA" Y 1 
AUDIOVISUAL DOCUMENTAL "MAKING OF" 

 
 

$40.000.000 

 
 

1/10/19 

 
 

6/10/19 

  
 

https://www.youtube.com/ 
watch?v=aQ6I5aphFLM 

 
 

26 

  
La certificación adjuntada al proceso no cumple con el objeto 
contractual relacionada con la totalidad del proceso de 
producción audiovisual (es decir, diseño, desarrollo, 
producción y posproducción). 

 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 

 
SONY MUSIC COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
EDWIN MAURICIO 
QUINTANA 
RODRËGUEZ 

 
 
 
 
 
 

PRODUCCIÓN, POSTPRODUCCIÓN, DE 6 
CAPITULOS AUDIOVISUALES "ESPERANZA 
GÓMEZ A FONDO" 

 
 
 
 
 
 

 
$20.145.000 

 
 
 
 
 
 

 
1/12/16 

 
 
 
 
 
 

 
15/04/2016 

  
 
 
 
 
 
 
hWWSV://ZZZ.\RXWXbe.cR 
P/ZaWch?Y=W_XIXXU6j-V 

 
 
 
 
 
 

 
26 

  

La certificación adjuntada al proceso no cumple con el objeto 
contractual relacionada con la totalidad del proceso de 
producción audiovisual (es decir, diseño, desarrollo, 
producción y posproducción), adicionalmente no cumple con los 
requerimientos minimos enunciados en el numeral 4.3.1.1 
Necesidad de Certificaciones  de Experiencia/Acta  de Liquidación 
y sus Características: Fecha de inicio y terminación del contrato, 
valor del contrato. LAS COPIAS DE CONTRATOS, RELACIÓN DE 
CONTRATOS, REFERENCIAS COMERCIALES, ENTRE 
OTROS, SÓLO SE ACEPTARÁN COMO DOCUMENTOS 
ACLARATORIOS DE LAS CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA PRESENTADAS, según las reglas de participación. 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $50.000.000 2021 60 $908.526 $54.854.996 
2 $10.600.000 2015 16 $908.526 $14.945.877 
3 $40.000.000 2019 54 $908.526 $49.261.492 
4 $20.145.000 2016 29 $908.526 $26.545.977 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 

http://www.youtube.com/


BUENAVIDA FILMS SAS PROPONENTE: 

$1.954.487.821 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 
folio Estado Comentario 

 

 
1 

 

RADIO TELEVISION 
NACIONAL DE 

COLOMBIA –RTVC 

 

 
BUENAVIDA FILMS SAS 

Aunar esfuerzos para la realización de la 
serie de nombre “AISLADOS SEGUNDA 
TEMPORADA” o como llegare a 
denominarse y su producto 
multiplataforma, con el canal Señal 
Colombia. 

 

 
$470.870.000 

 

 
27/11/2017 

 

 
20/01/2019 

  

 
https://youtu.be/rStsp9aVt 

mM 

 

 
36 

  

 
CUMPLE 

 
2 

SOCIEDAD TELEVISION 
DEL PACIFICO LTDA 

–TELEPACIFICO 

 
BUENAVIDA FILMS SAS 

Aunar esfuerzos entre los coproductores 
para la realización del documental Aislados 
temporada 02. 

 
$470.870.000 

 
16/05/2018 

 
31/12/2018 

  
https://youtu.be/rStsp9aVt 

mM 

 
36 

  
CUMPLE 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

CANAL CAPITAL 

 
 
 
 

BUENAVIDA FILMS SAS 

 
[prestar]los servicios de preproducción, 
producción y [posproducción] de la serie 
de ficción de época “La Loca Margarita” 
o como llegue a denominarse, 
conformadade capítulos desarrollados en 
el marco de la Resolución0823 de 2018 
de la AutoridadNacional de Televisión 
(ANTV). 

 
 
 
 

$711.144.000 

 
 
 
 

27/08/2018 

 
 
 
 

30/12/2018 

  
 
 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=3HG_x4zGNAo 

 
 
 
 

36 

  
 
 
 
CUMPLE 

 

 
4 

 

RADIO TELEVISION 
NACIONAL DE 

COLOMBIA –RTVC 

 

 
BUENAVIDA FILMS SAS 

 
Aunar esfuerzos entre losCOPRODUCTORES 
para la realización de la serie documental 
“AISLADOS” y productos de convergencia 
relacionados con la misma. 

 

 
$352.422.000 

 

 
9/11/12 

 

 
31/01/2014 

  
https://youtu.b 
e/ZUuFXh49sK 

M 

 

 
37 

  
La Experiencia certificada 
esta fuera del plazo 
estipulado por las reglas de 
participaicón del CP 007 - 
2021. 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $470.870.000 2017 638 $908.526 $579.893.967 
2 $470.870.000 2018 603 $908.526 $547.586.583 
3 $711.144.000 2018 910 $908.526 $827.007.270 
4  2012 0 $908.526 $0 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 

http://www.youtube.com/


FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S PROPONENTE: 

$2.325.921.455 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato Cuantía o valor del contrato (en 
Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización No. de 

folio Estado Comentario 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

PATRIMONIO 
AUTONOMO 

FONDO 
NACIONAL 

DEL TURISMO 
FONTUR 

 
 
 
 
 
FRESA 
PRODUCCIONES Y 
COMUNICACIO 
NES SAS 

 
 
 
 
 
Diseño Producción Y Post 
producción de piezas para la 
implementación de un plan 
promocional del productor 
turístico norte de Santander 

 
 
 
 
 
 

$521.884.000 

 
 
 
 
 
 

30/11/2016 

 
 
 
 
 
 

30/03/2017 

  
 
 
 
 
 
https://www.youtube.com 

/w 
atch?v=HXeRBV1KBuE 

 
 
 
 
 
 

81 

  
La certificación allegada no 
cumple con los formatos tales 
como: series documentales, 
docurealities, documentales 
unitarios y/o series o unitarios de 
ficción, según lo estipulado en las 
reglas de participación, segun el 
apartado 4.3.1.1 Relación de 
Experiencia o contratos 
ejecutados y/o acta de 
liquidación. Se evidencia que el 
producto certificado hace parte 
de una campaña publicitaria. 

 
 

2 

 
 

ARIADNA SAS 

 
FRESA 
PRODUCCIONES Y 
COMUNICACIO 
NES SAS 

 
Producción audiovisual Reality 
Show "Soy Fotógrafo" Para 
Huawei 

 
 

$51.786.344 

 
 

10/01/16 

 
 

30/12/2016 

  
https://www.youtube.c 
om/watch?v=teEUlfNBR 

SA&t=90s 

 
 

81 

  
 
CUMPLE 

 
 
 
 

3 

 
 

CMS 
COMMUNICATION & 

MARKETING 
SOLUTIONS 

 

 
FRESA 
PRODUCCIONES Y 
COMUNICACIO 
NES SAS 

 

Diseño, pre producción, 
producción y post producción 
de documental que cuenta la 
historia de los 100 años de la 
industria del petróleo a 
Colombia 

 
 
 
 

$270.000.000 

 
 
 
 

15/04/2018 

 
 
 
 

31/12/2018 

  
 
 
https://www.youtube.c 
om/watch?v=sPi1GW62 
TBE&t=51s 

 
 
 
 

81 

  
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 

 
FRESA 

PRODUCCIONES Y 
COMUNICACIO 

NES SAS 

 
 
 

 
FRESA 
PRODUCCIONES Y 
COMUNICACIO 
NES SAS 

Realizar bajo la modalidad de 
producción por encargo, el diseño, 
la 
preproducción, producción y 
postproducción del reality show 
"escuela de música" o 
como llegue a denominarse; 
compuesto por 24 capítulos de 24 
minutos de duración. El 
cual se encuentran dentro de los 
recursos otorgados por el mintic a 
través del contrato 
interadministrativo 
No. 000495 de 2019 

 
 
 
 
 

$1.144.818.534 

 
 
 
 
 

8/06/19 

 
 
 
 
 

30/11/2019 

  
 
 
https://www.youtube.c 
om/watch?v=furpchTRh 
Ow&t=111s 
https://www.youtube.c 
om/watch?v=6Xo9yM8 
OZ6g&t=818s 

 
 
 
 
 

81 

  
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO # SMMLV (Del Año de la suscripción 

del CTTO) SMMLV 2020 VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $521.884.000 2016 757 $908.526 $687.710.123 
2 $51.786.344 2016 75 $908.526 $68.241.205 
3 $270.000.000 2018 346 $908.526 $313.989.801 
4 $1.144.818.534 2019 1382 $908.526 $1.255.980.326 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 

http://www.youtube.com/
http://www.youtube.c/
http://www.youtube.c/
http://www.youtube.c/
http://www.youtube.c/


CABEZA RODANTE PRODUCCIONES S.A.S PROPONENTE: 

$601.000.770 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 

folio Estado Comentario 

 
 
 

 
1 

 
 
 

SOCIEDAD CANAL 
REGIONAL DE 
TELEVISIÓN 

TEVEANDINA LTDA 

 
 
 
 

Cabeza Rodante 
Producciones S.A.S 

 
Contratar bajo la modalidad de producción 
por encargo, el diseño, la preproducción, 
producción y postproducción del proyecto 
“Mas que mascotas” o como llegue a 
denominarse, en el marco de la 
Resolución 090 del 31 de enero de 
2020 del Fondo Único de Tecnologías 
de la Información y las Comunicaciones. 

 
 
 

 
$379.288.944 

 
 
 

 
9/11/20 

 
 
 

 
21-12-2020 

  
 
 
 

https://youtu.be/yn- 
7exJ_QBw 

 
 
 

 
56 

  
 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
2 

 

 
RADIO TELEVISIÓN 

NACIONAL DE 
COLOMBIA - RTVC 

 
 
 

Cabeza Rodante 
Producciones S.A.S 

RTVC-/Señal Colombia requiere 
contratar mediante la figura de producción 
por encargo el 
diseño, investigación, preproducción, 
producción y postproducción de un 
(1) proyecto para la miniserie documental 
denominada DANZA 
COLOMBIA, o como se llegue a 
denominar para el Canal Señal 

 
 

 
$189.988.855 

 
 

 
7/10/18 

 
 

 
12/11/18 

  

 
https://youtu. 
be/s32oEWZB 

w-w 

 
 

 
56 

  
 
 
CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $379.288.944 2020 432 $908.526 $392.564.012 
2 $189.988.855 2019 229 $908.526 $208.436.758 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 



GUALA FILMS SAS PROPONENTE: 

$547.072.540 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) 
Fecha Inicial 

Fecha 
Terminación 

Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 

folio 
Estado Comentario 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

DISCOVERY 
COMUNICATIONS 
COLOMBIA LTDA 

 
 
 
 
 

GUALA FILMS SAS 

 
PRESTO SUS SERVICIOS PARA LA 
PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN, 
POSTPRODUCCIÓN, Y REALIZACIÓN DE UN 
PROGRAMA DE TELEVISIÓN INSTITUCIONAL 
QUE BUSCA DOCUMENTAR LAS ACCIONES 
DE HIGIENE Y PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES QUE REALIZA LA 
MULTINACIONAL ENTEROGERMINIA EN 
DISTINTOS PAÍSES DE SURAMÉRICA Y 
CENTROAMÉRICA. 

 
 
 
 
 

$302.164.800 

 
 
 
 
 

23/04/2018 

 
 
 
 

No coincide por 
1 dia 

  
 
 
 

No deja copiar porque el 
doc es una fotocopia 

 
 
 
 
 

78 

  
 
 

Aclarara la fecha de terminanción, 
ya que en el cuadro se relaciona 
una fecha y en la certificiación se 
evidencia otra. 

 
 

 
2 

 
 
 

GRUPO ENERGÍA 
BOGOTÁ 

 
 

 
GUALA FILMS SAS 

 
 
PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES 
PARA LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y 
POSTPRODUCCIÓN DEL DOCUMENTAL 
"ENERGÍA PARA LA PAZ 

 
 

 
$158.888.800 

 
 

 
10/05/17 

    
 

 
78 

 las reglas de participación 
numeral 4.3.1.1 Necesidad de 
Certificaciones de 
Experiencia/Acta de Liquidación 
y sus Características, no se 
evidencia en la certificación la 
fecha de finalización del 
contrato. 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) 

AÑO 
# SMMLV (Del Año de la suscripción del 

CTTO) 
SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 

2021 
1 $302.164.800 2018 387 $908.526 $351.395.057 
2 $158.888.800 2017 215 $908.526 $195.677.483 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 



LA RED TINA SAS PROPONENTE: 

$372.988.411 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 
 

 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 
No. de 
folio Estado Comentario 

 
 
 
 

1 

 
 
 

Organizacionde las 
Naciones Unidas 

FAO 

 
 
 
 

LA RED TINA SAS 

 
 

 
Realización, Post Producción y entrega de 8 
videos de 3 minutos 

 
 
 
 

$23.324.000 

 
 
 
 

29/01/2020 

 
 
 
 

5/06/20 

  
 
 

https://www.youtube.com/ 
watch?v=lwE2DCojm8o&t= 

43s 

 
 
 
 

59 

  
Se solicita al proponete adjuntar el contranto 
relacionado en la certificación para validar las 
obligaciones y determinar que el producto 
cumple con las especificaciones estipuladas en 
las reglas de participación, numeral 4.3.1.1 
Relación de Experiencia o contratos 
ejecutados y/o acta de liquidación. 

 

 
2 

 

 
LA RED ILM SAS 

 

 
MAURICIO LEON 

Realizar la pr produccón, producción y 
postproducción de 48 capitulos 
incluyendo el diseño y la propuesta de un 
programa que integraran el proyecto 
Etnias. 

 

 
$87.161.000 

 

 
22/06/2016 

 

 
24/10/2016 

  
 

https://www.youtube.com/ 
watch?v=EW7wr1T3ml8&t 

=8s 

 

 
59 

  

 
CUMPLE 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

LA RED ILM SAS 

 
 
 
 

MAURICIO LEON 

 

Contratar los servicios de preproducción, 
producción y postproducción para el 
programa de televisión institucional 
"Organizaciones Solidarias TV" para 
difundir la cultura de la asociatividad 
solidaria en Colombia. 

 
 
 
 

$190.000.000 

 
 
 
 

20/09/2017 

 
 
 
 

15/12/2017 

  
 
 

https://www.youtube.com/ 
watch?v=cTU2thMTBrc&t= 

104s 

 
 
 
 

59 

  
 
 

CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) AÑO 

# SMMLV (Del Año de la suscripción del 
CTTO) SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $23.324.000 2020 27 $908.526 $24.140.337 
2 $87.161.000 2016 126 $908.526 $114.855.987 
3 $190.000.000 2017 258 $908.526 $233.992.086 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 

http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/


HIPER NEXT MEDIA S.A.S PROPONENTE: 

$1.836.178.858 VLR TOTAL CTTOS 
EJECUTADOS: 

 

 
 

No Entidad Contratante Nombre contratista Objeto del Contrato 
Cuantía o valor del contrato (en 

Pesos) 
Fecha Inicial Fecha Terminación Emisión / Publicación Link de visualización 

No. de 
folio 

Estado Comentario 

 
 

 
1 

 
 
 

RTVC Señal 
Colombia 

 
 
 

Hiper Next Media SAS 

 
Aunar esfuerzos para la coproducción de la 
serie documental 
“TESOROS OLVIDADOS” o como llegare a 
denominarse, y el 
contenido multiplaforma con RTVC- Señal 
Colombia. 

 
 

 
$464.586.000 

 
 

 
10/05/20 

 
 

 
30/01/2021 

  
 

https://www.youtub 
e.com/watch?v=I7tJ 

OTN5NtU 

 
 

 
64 

  
 

 
CUMPLE 

 
 

2 

Ministerio de las 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones 

 
 
Hiper Next Media SAS 

Preproducción, producción y 
postproducción de una serie de 
ficción de 6 capítulos 

 
 

$400.000.000 

 
 

24/07/2019 

 
 

12/10/19 

  
https://www.youtub 
e.com/watch?v=mk 

ZkGPtOVTM 

 
 

64 

  

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 

 
Canal Capital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hiper Next Media SAS 

 
 
[el] contratista se obliga con Canal Capital a 
[realizar y producir 13 capítulos de la 
diversidad de culturas y colonias 
nacionales en la transformación de la 
identidad de Bogotá], en el 
marco de la Resolución 0017 del 7 de enero 
de 2015 de la Autoridad Nacional de 
Televisión 
(ANTV). Todo de conformidad con lo 
establecido en el contrato, la naturaleza el 
servicio y la 
propuesta presentada por el contratista, la 
cual forma parte integrante del contrato. 

 
 
 
 
 
 

 
$325.000.000 

 
 
 
 
 
 

 
18/04/2015 

 
 
 
 
 
 

 
17/07/2015 

  
 
 
 
 
 

https://www.youtub 
e.com/watch?v=ueBz_zQOA 

c 

 
 
 
 
 
 

 
64 

  
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

Canal Capital 

 
 
 
 
 

Hiper Next Media SAS 

[el] contratista se obliga con Canal Capital a 
realizar y producir la segunda temporada 
del 
programa [“Bogotá la propia”] para el 
Canal. Todo de conformidad con lo 
establecido en el 
contrato, la naturaleza del servicio y la 
propuesta presentada por el contratista, la 
cual forma parte 
integrante del contrato. 

 
 
 
 

$325.000.000 

 
 
 
 

24/06/2015 

 
 
 
 

23/10/2015 

  
 
 

https://www.youtub 
e.com/watch?v=GR 

PDx6ysICo 

 
 
 
 

64 

  
 
 
 

CUMPLE 

 
 

HISTORICO DE SMMLV 
AÑO VALOR 
2021 $908.526 
2020 $877.803 
2019 $828.116 
2018 $781.242 
2017 $737.717 
2016 $689.455 
2015 $644.350 
2014 $616.000 
2013 $589.500 
2012 $566.700 

 
 

No 
Cuantía o valor del 
contrato (en Pesos) 

AÑO 
# SMMLV (Del Año de la suscripción del 

CTTO) 
SMMLV 2020 

VALOR DEL 
CONTRATO 2021 

1 $464.586.000 2020 529 $908.526 $480.846.454 
2 $400.000.000 2019 483 $908.526 $438.839.969 
3 $325.000.000 2015 504 $908.526 $458.246.217 
4 $325.000.000 2015 504 $908.526 $458.246.217 

 

EVALUACIÓN RELACIÓN DE EXPERIENCIA O CONTRATOS EJECUTADOS 


